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Samenvatting van de gegevens voor de watertoets van
project: Herstructurering woningbouwlocatie Burg. Steenhuisenlaan e.0. (Burgum West)
gemeente: Tytsjerksteradiel

Gegevens plan

Herstructurering woningbouwlocatie Burgemeester Steenhuisenlaan e.o. (Burgum West)

oppervlak: 24398 m2 adres: Burg. Steenhuisenlaan 42 t/m 122 en 41 t/m 87A, Burg.Both. Lohmanlaan 11 t/m 17-B en Westersingel 57 t/m
63 te Burgum, 9251 KL Burgum

kadastraal adres:

tekening meegestuurd: survey_ attachments/3196 Watercompensatietekening herstructurering Burgum West.pdf

opmerkingen: Exacte ligging watergang wordt nader bepaald

Gegevens aanvrager

W.P. Spijker-Huisman
Gemeente Tytsjerksteradiel
Postbus3

9250AABurgum

T: 14 0511

E: wspijker@t-diel.nl

Gegevens gemeente

gemeente: Tytsjerksteradiel
contactpersoon: W.P. Spijker

T: 0511 460924 (ma, di-mo en wo)
E: wspijker@t-diel.nl

Resultaat kaartenanalyse voor het plangebied
Heeft u een beperkingsgebied geraakt? ja

- Regionale en lokale kering

Welke gemeente omvat het grootste deel van het door u getekende plangebied? Tytsjerksteradiel

Uw antwoorden op onderstaande vragen

Gaat het plan uitsluitend over de functiewijziging van bestaande bebouwing zonder fysieke aanpassing van bebouwing en ruimte? Antwoord:
nee

Is sprake van een toename van lozing van verontreinigd water op het oppervlaktewater? Antwoord: nee

Wordt het bestaande verharde oppervlak vergroot met meer dan 200 m? in stedelijk gebied of meer dan 1500 m? in landelijk gebied?
Antwoord: ja

Neemt het verhard oppervlak in het stedelijk gebied toe? Antwoord: ja
Zo ja, met hoeveel m2 neemt het verhard oppervlak in het stedelijk gebied toe? Antwoord: 2450m2

Neemt het verhard oppervlak in landelijk gebied toe? Antwoord: nee
Zo ja, met hoeveel m2 neemt het verhard oppervlak in het landelijk gebied toe? Antwoord:

Wordt er oppervlaktewater gegraven en/of gedempt? Antwoord: ja
Dempen? nee



Graven? ja

Wat voor compenserende maatregelen worden er in het plan genomen bij een toename verharding en/of demping van het oppervlaktewater?
Antwoord: Er is compensatie nodig van 245m2. Hierin wordt voorzien door het aanleggen van een sloot achter de woningen aan de oostzijde
van de Burgemeester Steenhuisenlaan te Burgum.

Wil men voor het plan de waterpeilen wijzigen? Antwoord: nee

Het doel v.d. peilwijzing, het nieuwe peil en hoe de wijziging wordt doorgevoerd? Antwoord:

Wordt er een kelder of souterrain gerealiseerd? Antwoord: nee

Wordt er tijdelijk of permanent grondwater onttrokken? Antwoord: nee






